АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                    ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 №71
О выделении специальных мест для размещения

печатных агитационных материалов на дополнительных выборах депутата
 Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района
Новосибирской области по одномандатному избирательному округу №2
10 сентября 2023г.
В целях организации проведения 10 сентября 2023 года дополнительных выборов депутата Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  шестого созыва, для размещения печатных предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, в соответствии с пунктами 7,8 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 8,9,11 статьи 57 Закона Новосибирской области от 7.12.2006 №58-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить в пределах избирательного участка №1258 на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области по дополнительным выборам депутата Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  шестого созыва специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов зарегистрированным кандидатам равную, достаточную площадь для размещения предвыборных печатных агитационных материалов. Информационный стенд в помещении магазина по адресу: п. Грибной, ул. Мира 29 (согласие прилагается).
2. Вывешивание (расклеивание) печатных агитационных материалов в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, указанных в приложении) возможно только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.

3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.

4. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Сельские вести».
5. Контроль за данным постановлением возложить главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Ю.В. Яковлеву.
Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                              Ю,В. Яковлева
Саратова А.Ю.
8(38345) 58280

PAGE